
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 

ПРИКАЗ 

      

       от  01.09.2023 года                    ст. Чебургольская                                          № 283 
 

Об организации деятельности школьного спортивного клуба «Спарта»  

в МБОУ СОШ №28 в 2023-2024 учебном году 

 

На основании письма Департамента образования и науки № 47-12819/11-14 от 

22.08.2012 года, приказа УО от 31.08.2012 года №1033  «О  создании и организации 

деятельности школьных спортивных клубов»,  в целях реализации стратегии развития 

физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года, 

развития детско-юношеского спорта в образовательных учреждениях, приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям  физической культурой и спортом  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Спарта» (далее ШСК 

«Спарта») в 2023-2024 учебном году.  

2. Утвердить списочный состав учащихся, состоящих в ШСК «Спарта» на 2023-

2024 учебный год (приложение №1). 

3. Утвердить списочный состав совета ШСК «Спарта» на 2023-2024 учебный 

год (приложение №2). 

4. Утвердить план работы ШСК «Спарта» на 2023-2024 учебный год 

(приложение №3). 

5. Утвердить план работы совета ШСК «Спарта» на 2023-2024 учебный год 

(приложение №4). 

6. Утвердить план заседаний ШСК «Спарта»  на 2023-2024 учебный год 

(приложение №5). 

7. Назначить руководителем ШСК «Спарта»  на 2023-2024 учебный год учителя 

физической культуры Кучерю Е.Н. 

8. Назначить ответственным за организацию работы физкультурно-спортивного 

комплекса ГТО учителя физической культуры Толстик О.А.  

9. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВР 

Посохову М.А. 

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Директор МБОУ СОШ №28                                       С.А. Шуберт 

 

 

 
 

 

 



Приложение №1 

Приказ от 01.09.2023 г №283 

Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №28 

________ С.А. Шуберт  

 

Списочный состав учащихся, состоящих в ШСК «Спарта» 

на 2023-2024 учебный год 

1 класс  
№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Антипенкова Алексия Павловна 26.09.2016 

2 Антипенков Денис Вячеславович 03.10.2016 

3 Божкова Екатерина Викторовна 29.03.2016 

4 Жеребятьева Диана Евгеньевна 01.02.2016 

5 Киранова Алина Евгеньевна 19.11.2016 

6 Кост Эвелина Вадимовна 15.06.2016 

7 Курганский Валентин Борисович 13.02.2015 

8 Кучерова Анастасия Алексеевна 12.06.2016 

9 Логвиненко Егор Сергеевич 12.05.2016 

10 Пономарев Владимир Игоревич 29.11.2016 

11 Путечев Михаил Дмитриевич 13.06.2016 

12 Свистунова Анастасия Петровна 24.09.2016 

13 Сигле Константин Максимович 24.03.2016 

14 Талаева Виктория Андреевна 27.10.2015 

15 Таран Ярослав Александрович 30.09.2016 

16 Трутнев Артемий Антонович 19.01.2016 

17 Трутнева Василиса Егоровна 19.02.2016 

 

2 класс  
№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Апойченко Ярослав Николаевич 11.12.2015 

2 Винжега Наталья Александровна 27.03.2014 

3 Герасюта Иван Александрович 24.11.2015 

4 Гладкая София Владимировна 10.06.2015 

5 Гогуадзе Виктория Андреевна 25.02.2015 

6 Жеребятьев Денис Евгеньевич 18.01.2014 

7 Жуков Давид Тимурович 08.05.2015 

8 Журавлев Сергей Андреевич 17.11.2014 

9 Каспиров Никита Александрович 31.03.2015 

10 Кирюшина Алена Александровна 13.04.2015 

11 Константинова Валерия Вадимовна 09.06.2016 

12 Корж Полина Васильевна 24.10.2015 

13 Красюк Соня Романовна 07.03.2016 

14 Кущ Виктор Алексеевич 08.07.2014 

15 Луценко Виктор Вадимович 13.08.2015 

16 Матюха Виктория Дмитриевна 21.05.2015 



17 Мериуц Алена Васильевна 30.11.2015 

18 Моисеенко Татьяна Владимировна 13.10.2015 

19 Новак андрей Романович 25.01.2015 

20 Панченко Михаил Михайлович 09.01.2016 

21 Пасечник Елизавета Юрьевна 24.12.2015 

22 Петрова Дарья Константиновна 12.06.2015 

23 Путечев Тимофей Евгеньевич 22.01.2015 

24 Рубан Роман Александрович 03.10.2015 

25 Сергеева Милана Владимировна 24.03.2016 

26 Смола Иван Николаевич 28.11.2015 

27 Тюленева Елена Владимировна 23.03.2016 

28 Чистяков Сергей Викторович 01.03.2016 

29 Шевченко Егор Михайлович 27.02.2015 

30 Шульга Марина Александровна 07.09.2015 

 

3 класс 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Байрамукова Михелина Солтановна 16.11.2013 

2 Беба Анна Алексеевна 15.05.2014 

3 Белоусова София Александровна 01.11.2014 

4 Божков Станислав Викторович 24.01.2015 

5 Васильченко Ульяна Андреевна 08.12.2014 

6 Козак Ксения Максимовна 28.03.2014 

7 Лебедь Андрей Максимович 23.12.2014 

8 Лень Артѐм Александрович 05.04.2014 

9 Нагорный Максим Сергеевич 23.05.2014 

10 Парамонов Юрий Егорович 19.01.2015 

11 Синецкая Серафима Анатольевна 24.01.2014 

12 Супрун Денис Георгиевич 28.05.2014 

13 Ткачев Александр Романович 16.09.2014 

14 Удод Марина Дмитриевна 31.08.2014 

15 Чумаченко Александр Алексеевич 21.02.2015 

16 Шульга Евгений Алексеевич 07.09.2014 

 

4 класс  
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Аванесян Милана Эдгаровна 15.06.2013 

2 Артемов Даниэль Вячеславович 18.06.2013 

3 Белоброва Кристина Владимировна 19.02.2013 

4 Богатырева Анна Валерьевна 14.01.2012 

5 Винжега Максим Павлович 05.01.2014 

6 Гладкая Алиса Артѐмовна 10.02.2014 

7 Граждан Артѐм Андреевич 31.03.2013 



8 Заболотская Виолетта Ивановна 16.07.2013 

9 Кареньгина Милана Денисовна 29.11.2013 

10 Ким Евгения Алексеевна 23.12.2012 

11 Коновал Виктория Николаевна 17.08.2013 

12 Красюк Вячеслав Романович 05.12.2013 

13 Кравченко Юлия Евгеньевна 10.08.2013 

14 Луговцова Мишель Александровна 06.11.2013 

15 Максименко Данила Алексеевич 14.11.2013 

16 Мальцев Егор Анатольевич 01.11.2012 

17 Моисеенко Владислав Владимирович 02.11.2013 

18 Новак Станислав Романович 14.12.2012 

19 Пасечник Павел Юрьевич 18.10.2013 

20 Сафаров Вадим Абдулмеджидович 18.10.2012 

21 Синецкий Тимофей Дмитриевич 07.03.2013 

22 Скобанева София Андреевна 26.12.2012 

23 Суббота Александра Евгеньевна 26.03.2013 

24 Тарасенко Елизавета Николаевна 30.01.2013 

25 Тепикина Евгения Леонидовна 13.08.2013 

26 Шаповал София Евгеньевна 08.10.2013 

27 Шустов Арсений Витальевич 06.09.2013 

28 Чистякова Надежда Викторовна 26.01.2013 

29 Устюжин Максим Юрьевич 29.01.2014 

 

5 класс 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Бобина Дарья Романовна 13.09.2012 

2 Веселова Вероника Юрьевна 03.01.2012 

3 Ганыч София Анатольевна 17.02.2012 

4 Гига Роман Александрович 01.04.2012 

5 Гололобова Ульяна Андреевна 28.09.2011 

6 Журавлев Матвей Евгеньевич 03.07.2012 

7 Каспиров Артем Александрович 19.04.2012 

8 Кулаго Артем Сергеевич 25.05.2012 

9 Кучеров Анатолий Алексеевич 08.09.2012 

10 Липка Владислав Евгеньевич 07.09.2012 

11 Новак Денис Алексеевич 09.01.2012 

12 Новикова Анастасия Михайловна 12.01.2012 

13 Пасечник Евгений Юрьевич 06.08.2012 

14 Селезнева Эвелина Игоревна 28.09.2012 

15 Синецкая Варвара Анатольевна 11.01.2012 

16 Супрун Арина Георгиевна 25.06.2012 

17 Тепикин Константин Леонидович 14.04.2012 

18 Харитонов Богдан Евгеньевич 24.07.2012 

19 Чернявская Софья Сергеевна 23.08.2012 

20 Щельников Дмитрий Сергеевич 09.06.2012 



6 класс  

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Антипенков Никита  Вячеславович 08.02.2012 

2 Бапинаева Элина Алиевна 02.12.2011 

3 Беба Артем  Алексеевич 27.10.2011 

4 Белоусова Анжелика Александровна 24.07.2011 

5 Бородина Полина Викторовна 04.12.2010 

6 Венжега Александр Александрович 07.10.2011 

7 Донцова Ольга Евгеньевна 25.06.2010 

8 Климова Ангелина Валерьевна 08.12.2010 

9 Красюк  Ольга  Романовна 15.09.2011 

10 Лащенко Алексей Алексеевич 03.09.2011 

11 Липка Егор  Романович 06.09.2011 

12 Трущенко Руслан Евгеньевич 19.12.2011 

13 Ушаков  Андрей  Витальевич 01.09.2011 

14 Шароваров  Эрик  Эдуардович 05.02.2011 

15 Шевченко Матвей Михайлович 08.07.2011 

  

7а класс  

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Беба Алексей Евгеньевич 12.11.2009 

2 Велиев Ренат Сабирович 08.01.2010 

3 Гриценко София Олеговна 30.04.2010 

4 Долженко Никита Сергеевич 26.03.2010 

5 Киличев Асадбек Мансурбекович 06.10.2009 

6 Лазуренко Вероника Михайловна 11.01.2010 

7 Лынник Илья Юрьевич 17.09.2010 

8 Малякина Анна Алексеевна 09.08.2010 

9 Нетребко Иван Владимирович 19.09.2010 

10 Порошин Семѐн Валерьевич 01.09.2010 

11 Сергеев Никита Владимирович 24.01.2010 

12 Сорокин Егор Александрович 19.11.2010 

13 Удод Наталья Дмитриевна 12.08.2009 

14 Фатун Вероника Юрьевна 04.09.2010 

15 Худякова Кира Максимовна 04.06.2010 

16 Шонанов Дамир Ренатович 17.01.2010 

 

7б класс  

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Антипенкова Вероника Юрьевна 17.04.2010 

2 Бондарь Вадим Денисович 28.09.2010 



3 Васильченко Арсений Андреевич 04.01.2011 

4 Жуков  Андрей Игоревич 07.02.2011 

5 Кирсанова Виктория Евгеньевна 30.12.2010 

6 Кривчук Станислав Сергеевич 23.01.2011 

7 Лозовский Сергей Сергеевич 25.10.2010 

8 Луговцова Ева Александровна 18.01.2011 

9 Миргородский Анатолий Евгеньевич 03.02.2011 

10 Попова Анна Сергеевна 05.04.2010 

11 Птух Максим Валентинович 06.04.2010 

12 Садовая Валентина Николаевна 01.12.2010 

13 Суббота Ирина Евгеньевна 31.12.2009 

14 Таран Анастасия Владимировна 06.06.2010 

15 Филипова Виктория  Игоревна 13.05.2010 

16 Харитонов Дмитрий Юрьевич 01.02.2011 

17 Янышева Камилла Витальевна 05.06.2010 

 

8 класс  

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Анишко Екатерина Васильевна 26.01.2010 

2 Бережняк Виктория Евгеньевна 22.04.2009 

3 Бережняк Никита Андреевич 18.10.2009 

4 Березовская Алина Андреевна 20.06.2009 

5 Боровская Татьяна Александровна 06.10.2009 

6 Герасюта Валерия Александровна 06.01.2010 

7 Гусева Мария Денисовна 03.06.2009 

8 Дудоладова София Евгеньевна 17.12.2008 

9 Ковтонюк  Артемий Сергеевич 23.06.2009 

10 Коновал Юрий Николаевич 21.10.2009 

11 Коршакова Анастасия Евгеньевна 01.07.2009 

12 Куча Виктория Юрьевна 25.06.2009 

13 Кучеров Александр Алексеевич 20.07.2009 

14 Лащенко Ева Алексеевна 14.11.2009 

15 Литвиненко Сергей Сергеевич 30.09.2009 

16 Лобачева Анастасия Владимировна 28.06.2009 

17 Магомедрагимова Малика Мурадовна 02.01.2010 

18 Перенижко Вероника Александровна 30.07.2009 

19 Попова Кристина Сергеевна 30.04.2008 

20 Скворцов Максим Евгеньевич 24.12.2009 

21 Сорокина Злата Александровна 09.06.2009 

22 Таран Алексей Владимирович 30.04.2009 

23 Фатун Виталий Юрьевич 29.10.2008 

24 Шидловский Сергей Андреевич 13.10.2009 

25 Шульга Константин Алексеевич 19.04.2009 

 

9а класс  



 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Аванесян Эльдар Эдгарович 01.11.2008 

2 Бережная Елизавета Владимировна 22.02.2008 

3 Бережняк Сергей Сергеевич 15.07.2008 

4 Васильченко Роман Андреевич 30.07.2008 

5 Выборная Валерия Евгеньевна 15.08.2008 

6 Карпеченко Анна Олеговна 15.02.2007 

7 Нохрина Мария Андреевна 26.10.2007 

8 Новак Захар Алексеевич 01.11.2008 

9 Панченко Ульяна Андреевна 24.11.2007 

10 Саидов Ахмед Играмудинович 10.08.2008 

11 Соснова Вера Максимовна 11.01.2008 

12 Стаховский Евгений Евгеньевич 16.03.2007 

13 Шидловский Юрий Андреевич 01.03.2008 

14 Шульга Ульяна Сергеевна 29.11.2007 

15 Якшин Андрей Вячеславович 04.10.2007 

 

9б класс  

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Гогуадзе Борис Андреевич 01.07.2008 

2 Калмыков Кирилл Васильевич 26.02.2008 

3 Калугина Виктория Андреевна 30.09.2008 

4 Кузьмина Лилия Александровна 21.10.2008 

5 Коныгин Олег Александрович 11.11.2008 

6 Кучеров Виктор Алексеевич 07.08.2008 

7 Максименко Кирилл Алексеевич 26.03.2008 

8 Михахос Анастасия Валерьевна 03.09.2007 

9 Панченко Ирина Михайловна 29.09.2008 

10 Походюн Николай Александрович 03.03.2007 

11 Путечева Екатерина Евгеньевна 30.01.2008 

12 Птух Илья Евгеньевич 06.11.2007 

13 Янышева Алина Витальевна 28.07.2008 

 

10 класс  
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Анишко Анастасия Денисовна 23.04.2007 

2 Безворитняя Евгения Александровна 12.02.2008 

3 Белоусов Владислав Александрович 19.10.2007 

4 Бортко Алина Валерьевна 16.07.2007 

5 Кулик Александр Вячеславович 22.01.2008 

6 Кравченко Вадим Евгеньевич 14.02.2008 



7 Липка Дмитрий Евгеньевич 17.10.2007 

8 Посохова Полина Николаевна 21.09.2007 

9 Рыбников Владислав Даниилович 17.07.2007 

10 Харитонов Владимир Романович 24.11.2007 

11 Шугаева Анастасия Андреевна 21.02.2008 

 

 

11 класс  

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Дата рожд. 

1 Вершинский Артѐм Вячеславович 17.08.2006 

2 Демченко Анатолий Андреевич 28.08.2006 

3 Дягилев Николай Васильевич 13.01.2007 

4 Ковтонюк Дмитрий Сергеевич 13.03.2006 

5 Лукьяненко Виолетта Александровна 09.06.2006 

6 Манака Алина Владимировна 13.07.2006 

7 Посохова Василина Николаевна 22.06.2006 

8 Решитько Николай Сергеевич 19.01.2007 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

Приказ от 01.09.2023 г №283 

Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №28 

________ С.А. Шуберт  

 

План работы 

ШСК «Спарта» на 2023 – 2024 учебный год. 

 
№п/п Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

                                                              

1 Выборы состава Совета 

спортивного клуба, план 

работы на учебный год 

До 15 

сентября 

Кучеря Е.Н. 

2 «День здоровья» 

(2-11 кл.) 

Сентябрь 

 

Толстик О.А., 

Кучеря Е.Н. кл.руководители 

3 Соревнования по 

настольному теннису 

Октябрь Толстик О.А.,Кучеря Е.Н. 

кл.руководители 

4 Участие в районных 

соревнованиях в зачѐт 

Всекубанской спартакиады 

школьников 

В течении 

года 

 

Толстик О.А., 

Кучеря Е.Н. 

5 Спорт - альтернатива 

пагубным привычкам 

Спортивные состязания  

(5-6 кл.) 

Велпробег (7-8 кл.) 

Ноябрь Толстик О.А., 

Кучеря Е.Н. 

Кривчук С.В.  

кл.руководители 

 

6 Пионербол (4-5 кл.) Декабрь Толстик О.А., Кучеря Е.Н. 

7 Веселые старты (1-4кл.) Январь Толстик О.А., 

Кучеря Е.Н. 

кл.руководители 

8 Организация спортивно-

туристических походов 

В течении 

года 

 

Кривчук С.В.- учитель ОБЖ 

9 Участие в месячнике военно-

патриотической и работы 

Январь-

Февраль 

 

 

10 Соревнования по шашкам (5-

7 кл.) 

Март учителя физкультуры 

Толстик О.А.,Кучеря Е.Н. 

11 Подготовка команд 

участников к соревнованиям 

по плану Толстик О.А., 

Кучеря Е.Н., 

Кривчук С.В. 

12 Подбор судейских  бригад по плану Толстик О.А., 

Кучеря Е.Н. 



13 Оформления стенда клуба 

«Спарта» 

в течение 

года 

Толстик О.А. 

14 Организация и проведения 

туристического слета 

апрель Кривчук С.В. 

15 Проведение Всероссийской 

акции «мы готовы к ГТО» 

Апрель Толстик О.А., 

Кучеря Е.Н. 

16 Велопробег  посвященный 

Дню Победы 

май Толстик О.А.,Кучеря Е.Н. 

кл.руководители 

17 Организация бесед диспутов 

«круглых столов», по 

привитию ЗОЖ, 

профилактика вредных 

привычек, в т.ч. и суицида 

в течение 

года 

Кучеря Е.Н. и члены клуба по 

графику 

18 Организация заседаний клуба 

по графику 

в течение 

года 

Кучеря Е.Н. 

19 Контроль  за работой 

педагогов дополнительного 

образования 

в течение 

года 

Кривчук М.В. 

20 Участие в районных 

соревнованиях военно-

патриотической 

направленности 

в течение 

года 

Кривчук С.В. 

21 Товарищеские встречи  с 

ОШ№3по игровым видам 

спорта 

в течение 

года 

Толстик О.А., 

Кучеря Е.Н 

22 Организация работы клуба в 

летний период (по плану) 

Июнь-

Август 

Толстик О.А., 

Кучеря Е.Н. 

23 Заседание спортклуба, 

планирование мероприятий 

на каникулы 

Раз в 

четверть 

Кучеря Е.Н. 

Толстик О.А. и члены клуба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

Приказ от 10.09.2023 г №283 

Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №28 

________ С.А. Шуберт 

 

 

Списочный состав совета ШСК «Спарта»  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Должность члена ШСК 

«Спарта» 

ФИО члена совета ШСК «Спарта» 

1 Председатель клуба Кучеря Е.Н. 

2 Секретарь Малякина Анна 

3 Председатель коллегии судей Толстик О.А. 

4 Ответственные за спортивно – 

массовую работу 

Толстик О.А., Кривчук С.В., Кучеря Е.Н. 

5 Ответственные за пропаганду 

физической культуры и спорта 

Кривчук М.В., Посохова М.А.  

6 Подготовка общественных 

инструкторов и судей 

Толстик О.А., Кучеря Е.Н. 

 

№ п/п Класс  члена ШСК 

«Спарта» 

ФИО члена совета ШСК «Спарта» 

1 1 Логвиненко Егор 

2 2 Смола Иван 

3 3 Ткачев Александр 

4 4 Кравченко Юлия 

5 5 Липка Владислав 

6 6 Шевченко Матвей 

7 7а Малякина Анна 

8 7б Янышева  Камила 

9 8 Ковтонюк Артемий 

10 9а Соснова Вера 

11 9б Калугина Виктория 

12 10 Рыбников Владислав 

13 11 Дягилев Николай 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

Приказ от 01.09.2023 г №283 

Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №28 

________ С.А. Шуберт  
 

 

 

План работы совета ШСК «Спарта»  

на 2023-2024 учебный год 

Цель работы ШСК «Спарта»: 

 повышение массовости занятий школьниками физической культурой и спортом для вовлечения их в 

систематический процесс физического и спортивного совершенствования; 

 развитие мотивации личности к физическому развитию; 

 удовлетворение потребности обучающихся ОУ и их родителей (законных представителей) в более широком 

спектре предоставляемых им физкультурно-спортивных услуг. 

Задачи: 

 Пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей 

физической культуры и спорта; 

 Создание и подготовка команд обучающихся по различным видам спорта для участия  в 

межшкольных, муниципальных; 

 Реализации образовательных программ дополнительного образования детей  

физкультурно – спортивной направленности;   

                                                                                                                                                                          

 Формирование у детей ранней мотивации и устойчивого интереса к укреплению 

здоровья, физическому  и спортивному совершенствованию; 

 Вовлечение учащихся  систематические занятия физической культурой и спортом;. 

 Совершенствование организации различных форм физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы с детьми и подростками; 

 Воспитание у обучающихся чувства гордости за свое образовательное учреждение, 

развитие культуры и традиций болельщиков спортивных команд; 

 

Направление 

деятельности 

Содержание деятельности Срок Ответственные за 

исполнение 

Организационная деятельность Срок Ответственные за исполнение 

Работа с кадрами  

ШСК 

- обеспечение ШСК педагогическими 

кадрами; 

- анализ педагогического состава ШСК; 

Август-

сентябрь Администрация 

школы 



- движение кадров ШСК в текущем 

учебном году; 

- вопросы аттестации педагогов и 

специалистов ШСК. 

 

Планирование и 

организация 

деятельности ШСК 

- разработка и согласование учебно-

производственного и производственного 

плана ШСК; 

- составление и утверждение планов 

работы ШСК на 2023 -2024 учебный год 

(план работы ШСК, план спортивно 

массовых 

мероприятий);                                       - 

составление расписания работы ШСК 

(общее расписание, индивидуальное 

расписание педагогов и специалистов 

ШСК); 

Август-

сентябрь 

 

Руководитель 

клуба- Кучеря Е.Н. 

Зам. по ВР 

Посохова М.А.                      

. 

Создание Совета 

клуба 

- разъяснительная работа с ученическими 

коллективами школы, коллективами 

спортивных секций;                                       

Август-

сентябрь 

Руководитель 

клуба- Кучеря Е.Н. 

Зам. по ВР 

Посохова М.А.                       

Методическая деятельность 

Разработка, 

согласование и 

программ 

дополнительного 

образования детей 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

- выявление круга интересов учащихся 

ОУ; 

- написание программ ДО; 

- согласование программ ДО ; 

 

В течение 

года 

Руководитель 

клуба- Кучеря Е.Н. 

Зам. по ВР 

Посохова М.А.                      

Педагоги  ДО, 

ШСК 

Проведение 

методических 

мероприятий с 

целью обмена 

опытом 

- участие в  методических объединениях 

педагогов ДО; 

- участие в семинарах, круглых столах и 

других формах обмена опытом в районе. 

В течение 

учебного 

года по 

плану 

базовых  учр

еждений 

Руководитель 

клуба- Кучеря Е.Н. 

Зам. по ВР 

Посохова М.А.                      

Педагоги ДО, 

ШСК 

Физкультурно-оздоровительная и спортивно массовая работа 

Проведение 

спортивных 

праздников, 

- подготовка спортивно-массовых 

мероприятий (разработка сценариев и 

плана подготовки); 

В течение 

учебного 

года в 

Руководитель 

клуба -                    

Кучеря Е.Н. 



спортивных акций, и 

др. спортивных 

мероприятий  

- обеспечение участия учащихся в 

спортивно-массовых мероприятиях; 

- проведения мероприятия;  

- анализ мероприятия. 

соответствие 

с планом 

мероприятий 

Педагоги ДО ШСК 

Проведение 

спортивных 

соревнований, 

спартакиад 

школьного уровня 

- составление плана проведения 

спортивных соревнований; 

- комплектование команд для участия в 

спортивных соревнованиях;                        

- работа с командами по подготовке к 

соревнованиям;                                               

                 - разработка графика 

соревнований 

команд;                                                            

                  - проведение 

соревнований;                                           - 

подведение итогов. 

В течение 

учебного 

года по 

плану 

мероприятий 

Руководитель 

клуба- Толстик 

О.А.                       

Педагоги ДО ШСК 

Участие в конкурсах 

разного уровня – 

районных, 

- краевых.  

- поиск интересных вариантов конкурсной 

деятельности; 

- подготовка к соревнованиям, 

состязаниям; 

- непосредственное участие в 

соревнованиях; 

- подведение итогов. 

В течение 

учебного 

года по 

плану 

учреждений, 

проводящих 

конкурсы, и 

годовому 

плану ОУ 

Руководитель 

клуба -                    

Кучеря Е.Н. 

Педагоги ДО ШСК 

 

Связь с образовательными, досуговыми и административными  учреждениями района 

Связь со школами 

района  

- прием в секции детей, посещающих 

другие ОУ района; 

- обмен информацией с сотрудниками 

ОДОД и ШСК других ОУ, работающих в 

рамках физкультурно-спортивной 

направленности; 

- проведение совместных мероприятий. 

В течение 

учебного года 

Руководитель 

клуба -                        

Кучеря Е.Н. 

Педагоги ДО 

ШСК 

Зам. по ВР 

Посохова М.А.                       

Связь с 

административными 

учреждениями  

- предоставление и согласование планов 

работы ШСК и отчетов о деятельности 

ШСК; 

- участие в совещаниях руководителей 

ШСК. 

В течение 

учебного года 

по плану 

контролирую

щих 

учреждений 

Руководитель 

клуба -                        

Кучеря Е.Н.. 

Педагоги ДО 

ШСК                               

Зам. по ВР 

Посохова М.А.                       



Осуществление контроля над работой ШСК 

Контроль ведения 

отчетной 

документации 

специалистами, 

работающими в 

ШСК 

- проверка планов специалистов; 

- проверка ведения журналов педагогами 

ДО. 

В течение 

учебного года 

по плану 

контроля 

Руководитель 

клуба- Кучеря 

Е.Н. 

Зам. по ВР 

Посохова М.А.                       

Контроль 

посещения занятий 

ДО 

детьми,  контроль 

наполняемости 

групп  

- посещение занятий педагогов с целью 

контроля; 

- проверка отчетной документации разного 

уровня с целью отслеживания движения 

детей в группах. 

В течение 

учебного года 

по плану 

контроля 

Руководитель 

клуба- Кучеря 

Е.Н. 

Зам. по ВР 

Посохова М.А.                       

Контроль над 

соблюдением 

графика работы 

педагогов ДО 

- посещение занятий; 

- проверка отчетной документации разного 

уровня с целью отслеживания движения 

детей в группах. 

В течение 

учебного года 

по плану 

контроля 

Руководитель 

клуба- Кучеря 

Е.Н. 

Зам. по ВР 

Посохова М.А.                                             

Контроль над 

выполнением 

программ ДО, 

анализ 

результативности 

процесса ДО 

- посещение занятий; 

- проверка отчетной документации; 

- анализ отчетных мероприятий, выставок, 

организованных педагогами ДО. 

В течение 

учебного года 

по плану 

контроля 

Руководитель 

клуба- Кучеря 

Е.Н. 

Зам. по ВР 

Посохова М.А.                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

Приказ от 01.09.2023 г №283 

Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №28 

________ С.А. Шуберт  

 

 

План заседаний ШСК «Спарта»   

на 2023-2024 учебный год 
 

№ п/п Основные вопросы Дата проведения 

1 1. Анализ работы ШСК «Спарта» за 2022-2023 учебный год. 

2. Выборы состава совета ШСК «Спарта» на 2023-2024 учебный год. 

3. Рассмотрение плана работы ШСК «Спарта» на 2023-2024 учебный 

год. 

Сентябрь 

2 1. Подготовка к соревнованиям по мини-футболу и утверждение 

сборных команд для участия в спартакиаде «Спортивные надежды 

Кубани». 

2. Информация о работе спортивных кружков и секций в школе. 

Октябрь 

3 1. Занятость учащихся на ВШУ в спортивных секциях и кружках. 

2. Организация спортивно-массовых мероприятий во 2-й четверти. 

3. Проведение школьного этапа XIII Всероссийской спартакиады 

школьников по игровым видам спорта «Спортивные надежды Кубани» 

Ноябрь 

4 1. Организация бесед, диспутов. Круглых столов по привитию ЗОЖ. 

Профилактике вредных привычек, в т.ч. и суицида. 

2. Подготовка к товарищеским встречам по волейболу с ООШ № 3. 

3. Составление плана работы спортивного клуба «Спарта» на зимних 

каникулах. 

4. Отчет работы СШК «Спарта» за 1 полугодие. 

Декабрь 

5 1. Организация спортивно-массовых мероприятий на 3 четверть. 

2. Корректировка плана работы СШК «Спарта» на 2023-2024 учебный 

год. 

3. Организация и проведение месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы. 

Январь 

6 1. Организация и проведение месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы. 

2. Участие в районных соревнованиях. Итоги соревнований. 

3. Участие в товарищеских встречах по игровым видам спорта с ООШ 

№3. 

4. Подготовка к зимнему фестивалю ГТО. 

Февраль 

7 1. Подведение итогов проведения спортивно-оздоровительных 

соревнований. 

2. Подготовка к сдаче норм ГТО.. 

3. Составление плана работы ШСК «Спарта» на весенних каникулах. 

Март 

8 1. Участие в школьном и муниципальном этапах ГТО. 

2. Планирование спортивных мероприятий на 4 четверть. 
Апрель 

9 1. Подведение итогов работы ШСК «Спарта» за 2023-2024 учебный 

год.. 

2. Подведение итогов школьного и муниципального этапов ГТО. 

3. Организация работы ШСК «Спарта» в летний период. 

Май 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


